
 

 
 

 
 
Atención: L Fernando Lara R 
 
Por este conducto, con fundamento en los artículos 55 y 56 fracciones II, IV y V de la Ley de Transparencia y 
Acceso a la Información Pública para el Estado de Baja California, remito a Usted, en tiempo y forma, la 
respuesta a la solicitud de información número 021166524000107. 
  
Descripción de la solicitud:  
 

Solicito se me indique cual es el avance hasta el momento del numero de obra DCC-001, del cual fue tomado 
recurso del Ramo 33, con una inversion de casi 2 millones de pesos mxn 
 
Esta obra corresponde a: Rehabilitacion de Parque Publico "Paseo de los Porticos", obra ubicada en Paseo 
de los Porticos y Paseo de la Cuenca. 
 
La dirección de esta obra es: fraccionamiento porticos del lago, delegacion cerro colorado, en la ciudad de 
Tijuana, Baja California. 
 
Puntualmente solicito se me indique la siguiente informacion: 
 
1. cual es el avance hasta el momento de dicho proyecto/obra. 
2. cual es la fecha exacta, que daran inicio a los trabajos fisicamente en el predio. 
3. exactamente cual es el trabajo que se va a realizar en el predio. 
4. cual es el nombre de la dependencia que debe brindar seguimiento a este proyecto. 
5. cual es el nombre completo del funcionario responsable o a cargo de este proyecto. 
 
Finalmente: 
La ubicacion GPS del predio es: 32.510165, -116.921633 
La ubicacion google maps es: https://maps.app.goo.gl/AdGzsQLpc75sEduL6 
Se adjunta fotografia de la lona que fue colocada por el municipio/delegacion, en el predio, anunciando la 
obra. 
 
Gracias.4 
 

Datos adicionales para localizar la información: 
 
Respuesta:  
 
En atención a su solicitud, después de hacer un análisis de la misma, así como una búsqueda en los archivos 

de esta dependencia, se otorga la siguiente respuesta: Esta Secretaría después de realizar una búsqueda 

exhaustiva dentro de los archivos con relación a lo solicitado sobre lo solicitado:   

 
´´ Solicito se me indique cual es el avance hasta el momento del numero 

de obra DCC-001, del cual fue tomado recurso del Ramo 33, con una 

inversion de casi 2 millones de pesos mxn 

 

Esta obra corresponde a: Rehabilitacion de Parque Publico "Paseo de los 

Porticos", obra ubicada en Paseo de los Porticos y Paseo de la Cuenca. 

 

La dirección de esta obra es: fraccionamiento porticos del lago, 

delegacion cerro colorado, en la ciudad de Tijuana, Baja California. 

 

Puntualmente solicito se me indique la siguiente informacion: 

 

1. cual es el avance hasta el momento de dicho proyecto/obra. 

2. cual es la fecha exacta, que daran inicio a los trabajos fisicamente en 

el predio. 

3. exactamente cual es el trabajo que se va a realizar en el predio. 

4. cual es el nombre de la dependencia que debe brindar seguimiento a 

este proyecto. 

5. cual es el nombre completo del funcionario responsable o a cargo de 

este proyecto. 



 

 
 

 
 

Finalmente: 

La ubicacion GPS del predio es: 32.510165, -116.921633 

La ubicacion google maps es: 

https://maps.app.goo.gl/AdGzsQLpc75sEduL6 

Se adjunta fotografia de la lona que fue colocada por el 

municipio/delegacion, en el predio, anunciando la obra. 

 

Gracias.4´´                                                                                                      
 
Le hacemos de su conocimiento que esta Dependencia no tiene ni genera la información solicitada. Esto 

conforme a las atribuciones y facultades de la Secretaría de Bienestar, mencionadas en la Ley Orgánica del 

Poder Ejecutivo del Estado de Baja California. Le recomendamos redirigir su solicitud al Ayuntamiento de 

Tijuana, ya que dentro de sus atribuciones y facultades, es el encargado de generar la información solicitada 

por el solicitante.                                                                                                                                                

 
Se le hace saber que de acuerdo al artículo 122 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública 
para el Estado de Baja California, esta dependencia deberá otorgar acceso a los documentos que se 
encuentren en nuestros archivos o que estemos obligados a documentar de acuerdo con nuestras facultades, 
competencias o funciones en el formato en que el solicitante manifieste.  
 
Por último, se informa que la Secretaría de Bienestar, cuenta con las atribuciones y obligaciones 
contempladas en el artículo 36 de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Baja California, así como 
en el Reglamento Interno de la misma. 
 
Sin más que agregar, quedo a la orden. 
 
 
Atentamente 
Unidad de Transparencia, de la Secretaría de Bienestar del Estado de Baja California. 
 


